
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3»

(МКОУ «Средняя школа № 3»)

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 171

Об утверждении программно- методического обеспечения 
дополнительного образования.

В целях обеспечения качественной организации дополнительного 
образования обучающихся и всестороннего развития личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы для использования в 2024/2025 учебном

И.о. директора М.П. Грязнов



Программы дополнительного образования, которые будут 
реализовываться на базе МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» в 2024-2025 учебный год 
1. В рамках реализации Федерального проекта «Успех каждого ребенка»

№ Клас
с

Направление Форма
организаци

и

Кол-
во

часо
в

Руководител
ь

Программа

1 5 Техническое Объединени
е

«Компьютер 
ный дизайн 
10-13 лет»

з Орешкина
А.Ю.

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
технической направленности 

«Компьютерный дизайн 10-13 лет»
2 7-9 Техническое Объединени

е
«Компьютер 
ный дизайн 
14-17 лет»

3 Орешкина
А.Ю.

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
технической направленности 

«Компьютерный дизайн 14-17 лет»
3 5-10 Туристско - 

краеведческое
Объединени 
е «Дружные 

туристы»

2 Хазикова Е.К. 
Попов М.Е.

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
туристско-краеведческой 

направленности «По дороге с 
компасом и картой»

2. В рамках реализации Федерального проекта «Точка роста»

№ класс Направление Форма
организации

Кол-
во

часов

Руководитель Программа

1 6 Естественно - 
научное

Объединени
е «Физики»

1 Демидова
О С .

Дополнительная
о ^ т т г р л ^ л о о п о о т р  Т Т Т Д 1 П  or

общеразвивающая программа 
естественно-научной 

направленности «Домашняя 
лаборатория»

2 9-11 Естественно - 
научное

Объединени 
е «Химики»

1 М артьянова
С.А.

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
естественно-научной 

направленности «Химия вокруг нас»
3 8 Естественно - 

научное
Объединени 
е «Биологи»

1 Федина З.И. Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
естественно-научной 

направленности «В мире биологии»
3. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

№ класс Направление Форма
организации

Кол-
во

часов

Руководитель Программа

1 5-11 Художественное Театр
«Феникс»

2 Зиновкина
Т.Н.

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
художественной направленности 

«Феникс»
2 5-6 Художественное Объединени

е
1 Дополнительная

общеобразовательная



«Хореограф
И Я »

общеразвивающая программа 
естественно-научной 

направленности «Химия вокруг нас»
3 8 Художественное Объединени

(■»V

«Театралы»

1 Зиновкина
Т.Н.

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
естественно-научной 

направленности «В мире биологии»


